
   

Об утверждении плана мероприятий 

по введению Федерального государственного  

образовательного стандарта дошкольного образования  

в дошкольных образовательных учреждениях  

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 октября 2013 г. N 1155 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 14 ноября 2013 г. регистрационный №30384) 

«Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования» и Письмом Департамента государственной политики в 

сфере общего образования Министерства образования и науки РФ от 10.01.2014г. 

№ 08-10 «О плане действий по обеспечению введения Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить план-график по введению Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования в дошкольных 

образовательных учреждениях  города (Приложение№1). 

2. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по вопросам введения 

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования (приложение №2). 

3. Утвердить Положение о муниципальной рабочей группе по вопросам 

введения Федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях 

(Приложение №3). 

4. Руководителям образовательных учреждений, реализующих программу 

дошкольного образования: 

4.1.  Разработать план перехода дошкольного образовательного учреждения на 

Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного 

образования. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 П Р И К А З  

21 апреля 2014 №  47    
г. Яровое 

    

  



4.2.   Создать рабочую группу по подготовке и введению Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в 

дошкольном образовательном учреждении. 

4.3.  Развивать предметно - пространственную среду дошкольного  учреждения в 

соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования. 

4. 5.  Создать условия каждому педагогическому работнику для реализации права 

повышения квалификации не реже 1 раза в 3 года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Комитета по 

образованию О.В.Мусухранову.  

 

 

 

 
 

Председатель комитета администрации  

г. Яровое по образованию                                

 

А.П.Зинченко 
 

 

 

 

  

 


